

KYSTERIN SÄÄSTÖSUUNNITELMA NILAKAN PALVELUALUEELLA

K.hall.
195 §

Kysterin johtokunta on käsitellyt kokouksessaan 11.1.2015 Nilakan palvelualueen säästösuunnitelmaa seuraavasti:

"Vuonna 2015 järjestetään joulun aikaan kiireettömän päiväaikaisen vastaanoton sulut viikoilla 52, 53 ja 1 toiminnassa poliklinikoilla ainoastaan päivystysvastaanotot lääkärille ja hoitajalle jokaisella paikkakunnalla. Tällöin säästetään pääasiassa **sijaiskustannuksista**. Lisäksi käytön otettiin loppuvuodeksi 2015 rekrytointikielto lyhytaikaisiin sijaisuuksiin ja poissaoloihin. Potilasturvallisuus on kuitenkin taattava.

Vastaanottotoimintaa on jouduttu vuoden 2015 aikana täydentämään ostopalveluilla. Jatkossa pyritään siihen, että päiväaikainen toiminta hoidetaan omilla virkalääkäreillä. Ostopalvelua käytetään ainoastaan iltaja viikonlopputyössä. Lääkäreiden sijaisuuksia varten perustettiin Kysterin johtokunnassa varahenkilön vakanssi. Tavoitteena tällä ratkaisulla on vähentää ostopalvelun tarvetta Nilakan alueella. Lääkäreiden **koulutuksien suunnittelussa** pyritään yleislääketieteen yksikön kanssa yhteistyöhön siten, että perusterveydenhuollosta erikoissairaanhoidon palveluja suorittamaan lähteville lääkäreille löytyisi sijaiset erikoissairaanhoidosta. Nämä olisivat niitä lääkäreitä, joilla on suorittamatta perusterveydenhuollon palveluja.

Kysterin toiminnan tavoitteissa on vuosia ollut pitkäaikaisen hoidon määrän vähentäminen. Tässä asiassa on päästy hyvin etenemään. Kehittämistyötä on tehty yhteistyössä kuntien kanssa. Kokonaisuudessa on nyt selventynyt, että osastojen toimintaa on syytä keskittää ja profiloita. **Vuodeosastotoiminnan** muutokseksi Nilakassa ehdotetaan seuraavaa: Nilakan alueella Pielaveden osasto vastaisi akuuttihoidosta, Keiteleen osasto toimisi kuntoutusosastona ja Vesanto osasto pitkäaikaisosastona. Pielaveden vakainaista henkilökuntaa siirtyi vuodeosastotoiminnan muutosten myötä Keiteleelle. Säästöjä Nilakan alueelle jo vuonna 2015 on muodostunut määräämääräisen henkilökunnan käytön vähentymisestä ja alueen henkilöstön yhteiskäytöstä. Esimerkiksi Vesannolla vuodeosaston yöhoito on yhdistetty palvelukeskuksen kanssa yhteisillä resursseilla. Tämä muutos toteutetaan yhteistyössä Vesannon kunnan sosiaalitoimen kanssa. Kysterin ja alueen kuntien kanssa tulee tehdä syvempää **suunnitelmallista yhteistyötä** ns. rajapinta-alueella osastojen, vastaanottojen ja kotihoidon sekä palveluasumisen kesken. Sujuvasta suunnitelmallisesta toiminnasta on saatavissa säästöjä.

Säästösuunnitelmissa esitetään myös **päivystyksen keskittämistä** Pielavedelle vuonna 2016. Lisäksi esitetään, että kesäaikaiset **toiminnan supistukset** toteutettaisiin Pielavedellä ja Keiteleellä samalla tavalla kuin ne on tehty Vesannolla ja Tervossa."

/...

KYSTERIN SÄÄSTÖSUUNNITELMA NILAKAN PALVELUALUEELLA...

Kysterin johtokunta käsitteli Nilakan säästösuunnitelman ja päättää kuntia kuultuaan säästösuunnitelmasta, joiden rahallinen arvo tuodaan esille seuraavassa käsittelyssä.
(Valm. kj. HH)

Esitys: Kunnanhallitus hyväksyy liitteen 1 mukaisen lausunnon.

Päätös: Esitys hyväksyttiin.

Lisätiedot: Kunnanjohtaja Hanna Helaste, puh. 0400 742 751
Sähköposti: hanna.helaste@keitele.fi

Pöytäkirjantarkastajien nimikirjaimet:

CA SK

Otteen oikeaksi todistaa

keitele

11.12.2015

Arkistonhoitaja

Y. Helaste



KEITELE

LAUSUNTO
3.12.2015

1(2)

Keiteleen kunnanhallitus
PL 14
72601 Keitele

Kysterin johtokunta

Kysterin Nilakan palvelualueen säästösuunnitelma

Keiteleen kunnanhallitus lausuu kantanaan seuraavaa

Kysterin johtokunta on käsitellyt kokouksessaan 11.11.2015 Kysterin Nilakan palvelualueen säästösuunnitelmaa. Päätös asiassa on seuraavanlainen ”*Johtokunta käsitteli Nilakan säästösuunnitelman. Kuntia kuultuaan, johtokunta päättää säästösuunnitelmista, joiden rahallinen arvo tuodaan esille seuraavassa käsittelyssä.*”

Nilakan alueen kuntiin ei ole toimitettu lausunto- tai kuulemispyyntöä. Myöskään informaatiota siitä, mitä säästösuunnitelmalla tavoitellaan tai mitkä ovat sen vaikutukset, ei ole käytettävissä. Kun keskustellaan kuntien talouden kannalta ehkä keskeisimmästä kokonaisuudesta, tulisi valmistelussa nojata ennen kaikkea tietoon ja sen oikeaan soveltamiseen. Tämän asian valmistelussa näin ei ole ollut. Valmistelua on oikeutettua pitää hyvän hallintotavan vastaisena.

Säästösuunnitelma on syntynyt Nilakan palvelualueen henkilökunnan yksittäisistä lausumista, kun heitä on pyydetty kertomaan millä toimenpiteillä kenties olisi mahdollista saada Nilakan kustannuksia pienennettyä. Osa lausumista on tarkoitettu vaihtoehtoisiksi malleiksi, mutta nyt esitettyssä säästösuunnitelmassa sitä ei ole huomioitu. Palvelualueella järjestettyjen keskustelutilaisuuksien aikana, on samojen henkilöiden toimesta useita kertoja todettu, että osa toimenpiteistä tuskin tuottaa mitään säästöjä vaan vaikutukset ovat lähinnä työn organisointiin liittyviä.

Kysterin toteuttamat säästötoimenpiteet rekrytoinnissa ja sijaisuuksien käytössä sekä hiljaisten aikojen sulut sekä niihin liittyvät vuosilomakiellot ovat oikean suuntaisia. Edelleen Kysterin tulee merkittävästi panostaa osaavien työntekijöiden **rekrytointiin**. Vaihtoehtoisia toimintamalleja on syytä selvittää, jotta eri alojen osaaminen kohdistuisi tarkoituksenmukaisimpiin tehtäviin. Huomiota tulee kiinnittää myös **terveysasemien ja kuntien sosiaalitoimen välisen yhteistyön tiivistämiseen** kustannuskehityksen hillitsemiseksi.

Säästösuunnitelmassa Keiteleen terveysaseman vuodeosasto profiloidaan **kuntoutusosastoksi**. Keiteleen kunta on jokaisessa kuluneen vuoden aikaisessa keskustelutilaisuudessa tuonut esille, että Keiteleen vuodeosaston toimintaa voidaan painottaa kuntoutuksen suuntaan. Olemme korostaneet, että jatkossakin

KEITELEEN KUNTA

Äyräpääntie 2, PL 14, 72601 Keitele
Puh +358 17 273 100

etunimi.sukunimi@keitele.fi
www.keitele.fi





haluamme säilyttää terveyskeskuksessamme pitkäaikaispaikkoja (3 kpl) sekä akuuttipaikkoja siinä määrin kuin se kuntoutettavien asiakasmäärien jälkeen on mahdollista.

Mikäli vuodeosastot erikoistuvat kovin kapealle sektorille, aiheuttaa se entistä enemmän vaikeuksia osaavien ihmisten rekrytoinnissa. Osaamisen varmistaminen ja kehittäminen vaatii monipuolisen tehtäväkentän. Lisäksi useissa yhteyksissä on todettu, ettei Pielaveden akuuttipaikkojen määrä riitä alueen asukas pohjalle. Emme hyväksy Keiteleen vuodeosaston muutosta ainoastaan kuntoutusosastoksi.

Säästösuunnitelma sisältää myös esityksen **päivystyksen keskittämisen** Pielavedelle. Asiasta on eri yhteyksissä keskusteltu ja todettu, että esitys ei tuota säästöjä, vaan vaikutukset olisivat työn organisointiin liittyviä. Esityksessä kustannustaakkaa vyörytetään yksittäisille kuntalaisille, joiden palvelun saatavuus heikentyisi merkittävästi. Päivystystä tarvitsevat myös vesantolaiset, joiden kulkema matka kaksinkertaistuisi.

Päivystyksen keskittäminen veisi saatavissa olevaa lääkäri työpanosta myös Keiteleen vuodeosastolta. Mikäli vuodeosastolla on nopeasti leikkauksen jälkeen sairaalasta siirretty kuntoutuja, on selvää, että lääkäripanosta tarvitaan myös normaalien virka-aikojen ulkopuolella. Työterveyshuollon suunniteltu rooli soteuudistuksen jälkeen ohjaa sairaanhoidon julkisen sektorin toimijoille. Keiteleen suurta teollisten työpaikkojen keskittymää ei tässä yhteydessä voi jättää huomiotta. Lisäksi Keiteleellä on juuri avautumassa 100 turvapaikanhakijan vastaanottokeskus. Tämä tulee varmasti lisäämään akuutin sairaanhoidon tarvetta Keiteleellä. Keitele kannattaa **nykyisen päivystyskäytännön jatkamista**.

Säästösuunnitelman kesäsuikujen hyväksyttävyyden riippuu siitä, mitkä ovat niiden taloudelliset vaikutukset.

Haluamme muistuttaa, että valtakunnan sote-uudistus nojaa ensisijaisesti peruspalveluiden vahvistamiseen, ennaltaehkäisyyn ja kalliiden hoitojen tarpeen vähentämiseen. Nyt esitetty säästösuunnitelma vie kehitystä Nilakan palvelualueella päinvastaiseen suuntaan ja heikentää peruspalveluiden saavutettavuutta. Peruspalveluiden saavutettavuuden heikentämisellä ja kustannusten vyöryttämisellä muille toimijoille ml yksittäisille kuntalaisille on useissa yhteyksissä todettu olevan erityis palveluja lisäävä vaikutus.

Haluamme tuoda esiin, että Keiteleen kunnan maksuosuudet asiakasta kohden tulevan vuoden talousarviossa ovat alueen kunnista korkeimmat. Valtionosuuksia sairastavuuden perusteella saamme kuitenkin merkittävästi vähemmän kuin toiset alueen kunnat. Käsityksemme mukaan Keiteleen terveysaseman toiminta on sekä taloudellisesti ja toiminnallisesti hyvää eikä sitä tule muuttaa ilman perusteltua tietoa ja vaikutusarviointia.

Lopuksi esitämme säästösuunnitelman ulkopuolisena asiana, että Kysterin johtokunnan kokoonpanoa muutetaan siten, että jokaisella kunnalla on johtokunnassa edustajansa. Koemme suureksi ongelmaksi sen, että tosiasiallisia vaikutusmahdollisuuksia ei ole eikä tieto johtokunnasta kulje kuntien päättäviin elimiin.

Keiteleellä 30.11.2015

KEITELEEN KUNNANHALLITUS

